

ELŐFIZETÉSI ÁR:

Egész évre 6 frt.
Fél évre 3 frt.
Negyed évre 1 frt 50 kr.

Egyes szám ára: 15 krajczár.

Előfizetési csepp a kiadóhivatalnál lehet
B-Gyarmaton

Előfizetési pénsek, reklamációk és hír-
dészek a kiadóhoz intézendők.

NÓGRÁDI LAPOK

és HONTI HÍRADÓ.

Politikai, társadalmi s közgazdasági hetilap.

A lap szellemi részére s a nyilvántar-
vonathoz minden közleménynek a szer-
kesztőnek küldendő.

Hirdetések díja: öt hasznos poltár
5 kr. — Nagyobb és többhírű hird-
tések jutányosan eszközöltnék.
Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr.

Nyilvántar garmond szer. 20 kr.

Előfizetési felhívás

1887-ik évfolyamára.

Előfizetési feltételek:

„Nógrádi Lapok“

Egész évre 6 frt.
Fél évre 3 frt.
Evnegyedre 1 „ 50 kr.
Egy hónapra — „ 50 kr.

Az előfizetési pénsek egyedül a kiadóhoz csi-
mesre, — legcélszerűbben postautalvánnyal —
a nyomtatandó példányok s pontos szétküldés tekin-
tetéből, előbb beküldendők.

Kék László,
kiadó s lapfőigazgató.

Horedth Danó,
fel. szerk.

B-Gyarmat, marc. 17-én.

A háborúskodási kedvet lelőhasztotta a magyar-parlament. A magyar parlamenti pártoknak a haza védelmére történt egyesülése Európazerte feltűnőnek kellett. Mint egykor a görögök egyesültek a perzsák ellen, oly hazafiai egyesülésnek tartják ezt, a közös ellenség, az orosz ellen. Nekünk meg, ez az egész egyhangú szavazás fel se tűnt, sőt nagyon egyszerű dolognak találjuk. A haza fenyegetve van, védelmet követel, a védelmet megszavazzuk neki egyenként és összevőve: ami nagyon természetes. Várni sem lehetne mást. Hanem most, amint a külföldi lapokat olvassuk, a tapasztaljuk, hogy ez egyhangú szavazásból mily nagy dolgot csinálnak, s abban, az általános parlamenti pártviszonyok közt mily szokatlan valamit látnak, most kezdünk folette gondolkodni. Látjuk, hogy mily nagy hatással volt a birodalom másik felére is, mely most már a világért sem akart volna nem úgy tenni, és elmaradni tőlünk hazafiság dolgában. Sőt meg vagyunk győződve, hogy Európa valamennyi parlamentje tanulni

fogtőlünk, mi azonban, hogy hasznunkra lesz-e? Más kérdés.

Szóval, történelmi eseményt követtünk el, amilyent talán még soha, mert azt ami Mária-Terézia alatt történt, ehhez hasonlítani nem akarjuk. Más volt a jelentősége annak és más ennek. Az rajongás volt egy hön szeretett fejedelmű iránt, s hazaszeretet a lovagiaság közrehatása által lelkesítette, nem egészen menten az udvari kegy befolyásától sem, míg ez: egy meggondolt, átértett, minden pártértekezleten megbeszélte, minden felsőbb nyomástól ment higgadt elhatározása ugyan annak a kijelentésnek hogy: „Életünket és vértünket!“ Annyival magasabb, amennyivel öntudatosabb, a pillanatnyi behatás legcélszerűbb közreműködése nélkül. Nem oly költői, nem oly hangzatos és szinpad, hanem komoly, mint az akarat maga. Hősieség, nem a felindulás vagy a vesély zavaros pillanatában elkövetve, hanem ünnepélyesen, a haza oltára előtt térdepelve, mint a biblia Ábrahámja.

A történelemben hasonló esetre alig találunk, még 1848-ban sem. Szorgalmas, zaklatott, rohamos, lázas idők voltak azok is, amit pedig mindig figyelembe kell vennünk. A régiebb korok meg éppen ne beszéljünk, mikor a nemzet nem volt egy akaraton soha-soha! Pedig voltak ám veszélyes idők akkor is: Ott volt Mohi, és ott volt Mohács! Hát a Hunyadyak alatt? Hunyady János és Kapisztrán, a véres kard meghordozása mellett sem birt elállítani 30—40 ezerre menő fegyveres erőt. A nádor-fehérvári ütközetet részben csúcseléssel, kaszásokkal és kapásokkal vívták meg.

És ez szűgyon talán reánk, mai nemzedékre nézve, kik Árpád korcs ivadéakai vagyunk, s a „hajdan dicső magyar!“ emlege-

tésével nézzük le önmagunkat? Kik nem vagyunk méltók ősünk hírnevére; a hősök nyomdokait követni nem bíró lábakkal: Mi pulyák? Hogy mit mondanának ősünk ha felbrednénk, látva ezt a satnya nemzedéket? Hogy mit mondanának? Hát sirnának örömkömben, büszkeségükben. Azt mondanák, hogy többet tanulunk tőlük mint amennyit ők tudtak, mert „egyhangulag“ hazát szeretni csak mi tudunk, s hogy ez az, amit ők nem tudtak! Ez a fellelkesedés okozta az, hogy a háborús hírek letertek a napi rendről. De azért a helyzet még mindig bizonytalan.

Azért is ifjú nemzedék! csak fel a fejfel! Nincs szégyenleni valónk! Akit egész Európában szeretnek, s nem lehet rossz; akit egész Európa becsül, az nem lehet korcs, aki a haza szeretetből egész Európának lecsköt ad, az nem hanyatlott! És akik utánunk jönnek, még külsőnek lesznek, mert: „Magyarország nem volt hanem lesz!“

Martius 15.

Balassa Gyarmat közönsége minden évben nagy lelkesedéssel ünnepli meg a szabadság e nagy napját. Ez évben is megtette hazafis kötelességét. Este 7 órakor indult meg a városbástól zene mellett zászlókkal a jól elrendezett s imponáló képet nyújtó faklys mozt. Éle a város főbírájával, képviselő testületi tagok, tanácsosok, a delegált, ipartestület, iparos ifjúság egylete, szép számú közönség, két oldalról tűzoltó egy-let tagjai s ezeken kívül a polgárokból alakult faklya virók s széles utcát hosszú sorban egészen betöltötték.

A Kossuth élelőzése mellett, a fellelőgőzölt aki világitott fúvószenét a menet a megyeháza terére ért, hol az iparos ifjúság dalköre a himnuszot énekelte, ezt követte villany fény mellett Wagner Istvánok a rögtönzött emelvényről mondott következő beszéde:

Tisztelt polgártársak!

Mind szabad hazánk szabad polgárát ért a kitüntetés, hogy e nagy napon csak nevében dicshatam azokat: kik ünneplésen hazaszeretettel beváltak, leányuk egész valójával leborultak e

Az ifjú hozzá rohanva.

Egy mást hűn átkarolva:

Ajjkik ajkuk ég.

Szeret-e hát? „Szeret-e?“

Mas, úgy, mint én szerettem-e?

Csókot edes! meg! no meg! — — —

Ödön.

TARCZA.

Ámor-osiny.

Dérő mosolyg a földre szét,
A nap rá hinté fény mezt;
Az égen felbő csapat,
Napsugárban megfűződve,
Az ég bolton Átróvilva,
Hőpte közben jászogot.

A nyári regg illatárja,
Minden virágot bejárva,
Főlkelti az álmot;
Erdő-füget búrányába,
A vadon vad magányába,
Köld keltérül bíradót.

Minden mosdál, minden éled,
A kis Ámor is felebred;
Ébred édes álmból,
Róza arczát harmat cseppek,
Üde, szépre mosdalták meg;
Mosoly dereng ajkáról.

Szoke fűrtit lengé jzello,
Kendbe hozza, amig eljő,
Hőpke fűrgén a kis méh,
Édes mézet szep virágról,
Hogy hozhaszon mezes tájról,
Jalelteteni édesét. — — —

És alig hogy elküldötté,
Reggeljé, majd mögötté,
Nesz hallatszik, mely a csend.
Rezen a fű, az ág roppan,
Egy ifjú élje toppan,
Térjre hull és így cseng.

„Oh jó Ámor! — Így irgalmas,
Eddő száma kerek halgasa;
Halgasa meg s így hívem,
Éa tenéked híved vagyok,
Áharatodnak hűdök;
Hegis tehát most nekem.“

Egy szende szep szoke kis lányt,
Imádkol, mint anyá bátyányt;
Oly szende, s oly által.

Úgy szeretem, s ő talán mert:
Szeretni még soha nem mert,
Nem tud, avagy nem akar.

„Csak ez a faj? — Légy nyugodtan“
Mondja Ámor nagy hamisan
Majl segíték hát nekéd;
Ha az egyet megfogadod;
Hogy az első szűz csókot,
En nekem átengeded.

„A legelőt? azt nem Ámor!
Ebben van a legtöbb hamisan.
S ezt én nekéd adjam át;
No de jól van, tied legyen,
Csókolj meg hát kis tündérem,
Hanem csak a homlokát.“

„Jer tehát vezess hozzája,
Ó less tündér újam csókjá,
Mely nem töveszt sohasem“
És felülte kicsi tegze,
Hőpke könnyű vesszők benne;
Útra keltek sebessen — — —

Itt vagyunk hát! . . . Past . . . csak hallg
Nézz e gyönyörű alakra,
Oh mi arany! Oh mi szép!
Nézd ez arczot, nézd ez ajkat
Álmotani mint hívozt,
S még is hűg, mint a jég.

A kis Ámor róza töke,
Üvatosan elhajló,
„Lesbe áll, és vár, ügyel — — —
„Oh! mi szépen alszik épen,
Éa ha mostan el nem vém:
É kis Ártatlan szívét“ — — —

És alig hogy lőjt ajkuk;
Sorra a nyíl neza se hallozik;
„Csak egy gyenge „Ah“ soha;
Éa a sűhly hogy elroppen,
Ámor gyorsan oda szökken;
Csókot ad az ajkra ajk

A leányka rezen, ébred,
Szíve lobban, lángra éled,
Arcaz piros szeme ég;
Ajka édes vágat líbreg,
Kéble dobban, dagad, pibeg,
S rá sorozta kis kezét.

Magyarosodjunk a ruhában is.

Minden nemzet feltékonnyen őzi nemzeti jellegét ruházatában, ősi jellegét viseletében, csak a magyar tudott oly könnyen lemondani arról, dacára annak, hogy 49 után és a hatvanas években üldözöttségek árán sem akart attól megrátni.

A külföldi divat, a külföld divatának majmolása nagyon is ráragadt társadalmunk bizonyos ur és fél ur köreire vizont olyan ragaszkodással kapaszkodnak ők is belé, hogy láttára a magyar ipar, a magyar termék, a semmibevevés mostoha sorát siratni kénytelen. A magyar társadalomnak ez az indolentiája, ez a semmibevevés sokkal nagyobb hiba, sokkal nagyobb vétek, minthogy azt egyszerű siná szavakkal jellemezni lehetne.

És indokolt e a csere?

Igazán vétek, talán hazárdulás volna szembe állítani a magyar nemzeti viseletet, a magyar állítást a frakkal a pruzlikot a „miderrel.“ A magyar főkiró plane motívumal szolgál az egész világon az asszony fejekességéhez.

De mit tapasztalunk? Azt, hogy sokszor a külföldi salombokból kell importálnunk divatképet — a saját nemzeti viseletünket. A kétségbeesett divatesimáló külföldi szabók, kiknél rakasszúra hever a régi ízlés divatminták balmazsa — szépet és kecseset öhajtván szállítai a divatpiacra, azokból az ízlés divatmintákból kiseremelik a legzesebbeket és a legkecsesebbeket — és mikor az elárutók boltjába mi is vásárolni megyünk

Alólirottak, mint az első magyar általános b
tosító társaság által alakított jégbiztosítási szövets
felügyelő és vizsgáló bizottságnak tagjai mai nap
Budapesten összejöven, megalakulásuknak határozati
kimondottuk, a felügyelő és vizsgáló bizottságnak
egészítést, az eddig követeit választási mód szeri
ápril hátrára halasztván azon okból, hogy az előző

gyalogezredhez, Groma Sándor a 6. ik huszárezredhez, Gyurgyák István a mentőegységhez, Jambrik János az utas ezredhez; Krausz Dávid a 6. ik hadtest tüzérezredhez (Kassa); Kohn Ignác a Boszniaiában állomásozó 29. ik vadászrezálhoz; Maczka János a 6. ik tüzér ezredhez, Nizsinyi Gyula (egy éves önkéntes) a 25. ik gyalogezredhez; Schwartz Vilmos a hadtengerészethez (Polla), Steiner Mór a 25. ik gyalogezredhez, Sztracska Dencs József az 5. ik várőrzőrezálhoz; Szmerák István a Budapesti 1. sz. várőrzőrezálhoz; Sztrákai Sándor a 6. ik várőrzőrezálhoz; Zupcsák József a 6. ik vonat osztaghoz (Kassa). 2. 2. d. k. koronásból Hrubecz András a mentőegységhez; Turcsán János az 5. ik várőrzőrezálhoz; Valach János egészségügyi csapatban, Schönfeld Adolf szintén a Seb. Ján János, Kovács János és Mészáros László a 25. d. k. gyalogezredhez; Darvai Rózsa, Fabriczy István, Husar Ignác és Kukla András (egy éves önkéntes) Vanda József a honvédséghez B. Gyarmaton. Ezenkívül a népfelkeltő köz. fegyverrel mindazok, akik iskolák, vakok vagy békák nem voltak. Vizsgáló orvosok dr. Tóth Gyula a 12. ik huszárezred orvosa, dr. Tóth János Imre m. kir. honvéd ezredorvos és dr. Feledy Ferenc megyei t. főorvos működtek kiváló szakudomány és szigorral. A sorozó bizottság tagjai valának továbbá Hanzély László kir. tanácsos és Szabó János ügyvéd; előadó Szerényi Gábor járási főszolgabíró, Pajor Gáspár m. kir. honvéd százados és Paraszits Victor es. k. főhadnagy. Meg kell végül jegyeznünk, hogy a boszui sorozási ténykedés a városokra kényelmes helyeigében és a legeszebb rendben ment végbe, a törvényben távollörök száma azonban ez évben is tekintélyes volt. A megvizsgált egyének között több gyanus szem-beteg is találhatván, ezek sürgős gyógykezelés végett a városi kórházba vették fel.

A Nógrádmegyei tanító testület b. gyarmati köré tagjai között két mű készítésére hirdet pályázatot. Az első o cím alatt: „Az iskola a humanizmus szolgálatában“ pályadíja egy darab arany; a második a pedagógia köréből választott bármely tétel feldolgozása lehet, pályadíja két darab arany. A művek általános becsületek lehetnek, továbbá jelölés levélke kíséretében f. é. június hó 1. sz. Wagon István körlelőkhöz (B. Gyarmat) küldendők.

Sz. 3. évet meghaladó ös. fűszek és birtok csorélt új gazdát, t. i. a Szent István László félsz birtok Varbón, hol a rom. kat. templom sírboltjában alusza örök álmát Szent István Anzelm a családi lényét meg alapító országbíró. Sajnálatos ez eset annál inkább, mert tudva lévő dolog, hogy az eladás nem kényeser kifolyása, mert hisz a család egyik tagja dúsgazdag birtokos s így csak a kegyelet hiánya lehet az indító ok. Az új tulajdonos Plattky Lőrincz dunagőzhalozási kapitány.

Egy millió forintot bagyolt végrendeletileg a szegények házára Turinban az ugyanott méltó léon el huoyt Vittorio Andreisz bankár. Náluk a gazdagoknak rendezsint ezek ágába jut életük felé, de azt életük javában sem gondolni a szegényekre, azért hiányzik is anyai helyütt az áldás!

A lakbörletti szabályrendelet, az égo. 6. kérdés meg oldásához Reményi Károly város bírák meglelte az első lépést. Ugyanis a már kész szabályrendeletti javaslat megbírálása végett az e célból kiküldött bizottság tagjait mártius 17-re egybehívta s ez alkalommal beható tanácskozás után egy általánoságban, mint

részleteiben a helyi igényeknek megfelelő módosításokkal elfogadtatták a javaslatot, melyet lapunk legközelebb meg az e célból egybehívandó város képviselői közgyűlés előtt az illető tárgyalásra végett közölni fog.

Erdő ügybizottsági ülés megtartott márcz hó 16-án, mely alkalmával Fáy Árpád úr, kitűnő közgazdasági előadók 9. ügyet referált ezek közül költségvetési demel a bizottságok ama helyesintézkedése, hogy az aradozó Dobroda patak partjainak kifésítését rendelte el. E végül az illető járási meglabírák utasították, hogy a Dobroda mentén lévő községek képviselőtestületeivel birtokosaival a tárgyalásokra indítsák meg. A fa cseméket: a föld. minisztérium fogja kiszolgáltatni.

Halálozás. Kis Sámuel a nógrádmegyei kir. adófelügyelőség egyik számtartója B. Gyarmaton e hó 13. a elhunyt 30 éves korában. Temetése e hó 15. én ment végbe. Béke banyaira!

Pongrácz Lajos honti alispán úr tiltakozása. A kik közlelőbről ismerik Pongrácz Lajos honti alispán urat, nem fognak csodálkozni azon, hogy ő egyenesen tiltakozik az ő tiszteltetésre rendezendő jubileum ellen. Anyira szerény ember hogy sommit sem arragál a dícső-tételek, melyeket közhasznú és áldásos tevékenysége és írói műltja által nagyban kiérdemelt lapunk mult számában mi is érintettük ezen jubileumot, de nyom-ban meg is kaptuk a tiltakozó választ, mert hit ügy-mond — Hontban érdemesebb emberek is vannak, — és voltak még sem rendeztek tiszteltetésre jubileumot. Az érdemes alispán úr Pajor István úr indítványa ellen is kikel, és tiltakozik, hogy az ő neve (mint az Ipolyi emléktábla letesítője) az Ipolyi emléktáblára kivéssék. Mindezen nyílt tiltakozások dacára: későbbé vonjuk, hogy Pongrácz Lajos úr ő méltósága kikértilésné a jubileumot.

Uj dalegyelet. A dalművészete újabb tért foglalt. Ipolyiságon is alakult dalegyület, melyet ezoncel Ulvölz-lök és kiránjuk, hogy haladjan előre, viruljon és ter-jessze akebel nemesebb érzéseit. Az új dalegyület máris életelt adott magáról, monyiban teogap márcz. 19. én rendezte első dalestélyt több műkedvelő közreműködése mellet.

A gácsi posztógyár egészéről a központi lapok-ban hozott tudósítások kiessé tulzottak. A tűz minden esetre nagy pusztításokat tott volna. ha a gácsi tüto-tók majd a luszonczian teljes erő meglesztéssel nem lokalizálják a tüzet.

Vasut ügy Nógrádmegyei törvény hatósági bizott-ságához márcz. 16. án 3240 sz. a. adatott be Gr. Zichy Nándor érdekeltségi előnkünk által aláírt kérvény mely-ben a nógrádi vasuti érdekeltség szűkebb körű bizott-sága által a vármegyei felkértek, hogy az osztr. m. államvaspálya társaság feltételeit teljesíteni szivesked-jék. —

Babonás bir kering Nógrád közegében, ugyanis Burik István volt közégi pótztárhoz f. évi mártius 12. én hosszas betegség után meghalt. Erről mult 1886

évben az a bir keringett, miszerint azon év april 3. án Nógrád közeg volt jubileum 6. évűste volos agyon. Ez volt a közvélemény, de a vizagálai javára dől el, azon időköz-fogva mindig beteges volt mondják. Iam az. Isen nem engedte gonosz testét hűtőlelőből, mert egy-év alatt meghalt így magyarázták náluk azt is, ha valaki hamisan eskszik, az is elhal egy év alatt — mint Burik.

Meghívás. A nógrádmegyei 1848—49. évi honvéd segélyző egyület évi közgyűléstét f. é. aprilis 3. án d. n. 3. órákor Lysouczon a városbára tanács-terembe fogja megtartani Tanácskozás tárgyai: 1. Előzői je-lentés. 2. Pénztári számadás. 3. A választmány kiegészítése. 4. Indítványok. 5. A közgyűlésre a megyében lakó minden igazolt honvéd tisztelettel meghívatik. — 10. márcz. 1887. mártius 11. én Nagy József egyil. jegyző.

Az országos keresztény segélyző és fogvázslati szövete-kezel: halassa-gyarmati helyi bizottságai a tagok beérkezése-ilettve a tisztelettelk jegyzése-ilettve az utóbbi napokban igen szép lendületet vett. Nagyban hozzájárult ezen eredményhez a szövete-kezelnek Budapeston mult hó 27. én a fővárosi és igen nagy számú vidéki fog jelentésében megtartott évi közgyűlése és az ennek kap-csán kiadott hivatalos „Értesítő“ által közöltett mult évi üzleti eredmény, mely a legveresebb várakozást is felül múlta.

Elteltetve ugyanis azaz körülmények, hogy 1885. évről 1886. a pénztári forradon 121.457 ftt növekedést tüstet ki, a mult év-ben 7291 forrásból több fogvázslati, mint a előző évben. Ha-szonló elvek-ilettve emlékeztetünk a hitelállót és fogvázslati üzlet terén is a mennyiben 1886. évben 274 szettben nem ke-veesebb mint 20.000 ftt kölcsön összeg szavataltott meg, a 13. fo-gyváztási eaktár állítottott fel az ország különféle részében 22.000 ftt aranytérkélt. A vidéki főkök és ügyvelelőgek száma pedig 56-ra emelkedett.

Mindezen factorok, parosulva a szögű takarékoság lelvi spiritus eljaro igazgatás körültekintő működésével azt eredménye-tek, hogy a szövete-kezel, dacára a félmerült sok nem akadály-nak azon helyszínen volt, hogy tagjainak a mult évi évre 100 ftt-ent 6. sz. vagyis 6 ftt osztalékot tüstetett.

Hozzan ezen fontos eredmény, ezeeben pedig a hitelnyit-tás és fogvázslati üzlet terén nyújtott előnyök nevezetesen, hogy azon tagok, kik törzstőkeket 2—3 ftt-ot már befizettek vál-tókra illetve kölcsönvelelőkre bármikor előző hitel kölcsönt kap-hatnak, s hogy a fogvázslati üzlet terén kiérdemelt megdíjat Beuk József és Jang Antal helybeli kereskedőkkel a mellett, hogy jó minőségű és jól megmért portaként nyarok, ost kúsa: 20. a árlekedés mellett vehetik igénybe, s hogy vegre takarékbótá-teiket tüstet ki, kamatot kapnak.

Mindezen előnyök nagyban előmozdítják a szövete-ke-teni terjeszkedést, a dacára a garak csiparosok helybeli ügy-nöke által kifejtett erőteljes ellenállatoknak, az országos keres-tény öns. és fogvázslati szövete-kezel szepen gyarapszik. E hó 13-án az itteni tagok szepen látogatott értekezletet tartván, azon a. Manóssy úr indítványa az itteni dalegyület elnökezté t. Reményfy József ügye.irat választották. Reményfy úr a nála járt küldöt-tésget megvázolt szecretelemfőszággal fogadván, bejelenté, hogy a választást elfogadja. A bizottság kiegészítésére az eddigi tago-akon kívül Farkas Ferenc, Reményi Károly, Kék István és dr. Szankiralyi S. úrak letten bevalasztva. Az ilyen kiegyeztetett bi-zottság fokozott tevékenységgel fogja szép sikere működését foly-tatni.

Piaczi árak B.-Gyarmaton

1887. évi márcz. 14. én.

	Egy méter máss
Tisztabúza	8 ftt 60 kr. — 8 ftt 70 kr.
Rozs	6 ftt 20 kr. — 6 ftt 30 kr.
Arpa	6 ftt 50 kr. — 6 ftt 60 kr.
Zab	5 ftt 50 kr. — 5 ftt 60 kr.
Kukoricza	2 ftt 10 kr. — 2 ftt 10 kr.

Jegyzette: Hummer F.

Horváth Danó,

felelős szerkesztő.

H I R D E T É S E K.

Húsvéti tojásokat

török vagy carminpiros, rósa, kék, zöld, sárga, fekete, arany és ezüst színekre a leggyezyerűbben és a leggyorsabban festeni csak is a nálam kapható

vegyeszeti tojásfestékekkel

lehet elérni, mely festék méregmentes és igen szapora. Egy csomag ára 5 krajczár.

Arany, ezüst és fekete színeknek egy csomag ára 10 kr. Egy csomag ily festékekkel 20—30 tojás gyönyörűen festhet. Használati utasítás minden egyes csomaghoz csatoltatik.

Továbbá a közlő önépekre iparkodtam a kitűnő lisztmenyiségéről kitüntetett és első helyen álló budapesti „Hengergőmalomból“ nagy mennyiségű lisztet még az árak felmenése előtt bevásárolni, mellyel a nagyérdemű közönséget jelenleg azo: kedvezményben részesíthetem, hogy nem a jelenlegi magas, hanem az az előtti alacsony árak mellett kezeikhez bocsáthatom. — Azon kívül:

Boszniai-szilva és aszalt szilva: igen édes,

Mák: igen kitűnő minőségben,

Dió: erdélyi papírhéj egészese,

Étesztő: budapesti, naponta friss,

Aixl-anláta olaj: igen kitűnő minőségben,

Cukor: a legfinomabb minőségben,

Kávé: nagy választékban) legnemesobb

Pörkölt kávé: hetenkint kétsz. pör) fajokból

Then: legfinomabb Souchong, Mandarin és csá

sárkervek mérve és díszes csomagokban 35 krtól

1 ftt 60 kr.

Then-sütemény: valódi pozsonyi kétszerstűt, bécsi

vanília theapiskóta és patience sütemény,

Mindezen árakat a legjobb minőségben és a legújatyosabb árakon számítva pontos és gyors kiszolgálá: mellett, bátorodom a nagyérdemű közönség-nek legmoleggeben ajánlani.

B.-Gyarmaton, 1887. március havában

Rum: Ananas-Jamaicai, legfinomabb Jamaicai és

Cuba-rumok,

Brazillai Rum: kitűnő minősége miatt igen ajánló

1 literes üveggel 1 ftt,

Borok: franczi és magyar pozsgók, kitűnő tokai

és ruszi aszt 1874. ki valodi egy cabinet továbbá vil

ányi-rieszling, érmelelki baktor és a hírneves Palu

gyai cseztől „Chateau Palugyai“ fehér és vörösben,

Csemege és Déligyümölcs: malagaszőlő, dato

lya, hejas és héjtalan mandola, koszorú és borsó füge,

citron és narancs, vanília, csúrozott gyümölcs és

francia csokoládé,

Halak: közönséges hering, tekeres hering, orosz-

ka, szardínia, aubovics ajóka, hollandi rák és balikra,

Kemenyítő: legfinomabb ris „Hoffman-féle“ mér-

ve és dobozokban 4, 1, 2, 3, 4, 5 klos. buzakeme-

nyítő a legfinomabb minőségben.

Szappan: valódi szegedi, mely kitűnő minőség-

ról igen hírneves továbbá barna káriszappan, flóra

és flóra-szinszappan.

Pipere szappanok: ibolya, reseda, patchuli stb.

nagy választékban.

teljes tisztelettel

Hummer Mihály,

fűszerkereskedő.

Vidéki megrendelések napi postával eszközöltetnek.

